

فرمانده انتظامی

سیستان و بلوچستان خبرداد

دستگیری بزرگترین سر شبکه قاچاق مواد مخدر

گروه حوادث/ رئیس بزرگ‌ترین سر شبکه قاچاق مواد مخدر پس از ۴ سال زندگی در کوه‌های اطراف زاهدان بازداشت شد.

سردار محمد قنبری، فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: از ابتدای سال تاکنون در حوزه مبارزه با مواد مخدر بالغ بر ۷۸ تن انواع مواد مخدر در استان کشف و ۵۶ باند سازمان یافته قاچاق مواد مخدر در این مدت در استان منهدم شده؛ همچنین چهار هزار و ۱۷۸ عملیات علیه قاچاقچیان انجام شده که ۶۱ مورد از این عملیات توام با درگیری بوده و تاکنون ۶۵ قبضه سلاح، ۹۰ دستنده بی‌سیم، ۵۰۱ دستگاه موتورسیکلت و ۱۲۳ تیغه خشاب از قاچاقچیان کشف شده است.

قنبری عنوان کرد: از ابتدای سال تاکنون پنج نفر از عناصر اصلی قاچاق مواد مخدر در استان دستگیر شده‌اند؛ همچنین رئیس بزرگ‌ترین سر شبکه قاچاق مواد مخدر پس از ۴ سال زندگی مخفیانه در کوه‌ها دستگیر شده است.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه علاوه بر مبارزه با سر شبکه‌های قاچاق با خرده‌فروشان نیز برخورد شده، گفت: در این ارتباط یک هزار و ۱۴۸ نفر دستگیر شده‌اند. همچنین امسال بیش از ۶ هزار نفر از معتادان تاکنون دستگیر و به کمپ‌های ترک اعتیاد تحویل شده‌اند.

وی تصریح کرد: با اتحادی که بین قومیت‌های مختلف استان وجود دارد تیر خرابکاران به سنگ خورده و نتوانسته‌اند در استان به اهداف خود برسند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ:

امسال ۲۵۰۰ متهم بیشتر از سال قبل دستگیر کردیم

■ **سرفت‌های سریالی هنگام مرخصی ارزندان**

یکی از باندهای دستگیر شده از سوی پلیس متهمانی هستند که سوزه‌هایشان را در سایت‌های آگهی فروش شناسایی می‌کردند. سرروش، پسر جوانی که به اتهام حمل مواد مخدر در زندان در سر می‌برد و در ۱۵ روز مرخصی از زندان سناریوی این سرفت‌ها را اجرا کرده است، در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» به جزئیات سرفت‌ها پرداخت.

برای چی به زندان افتاده بودی؟

چند سال قبل به خاطر ۶ گرم و ۴ سوت شیشه بازداشت شدم البته برای مصرف شخصی ام بود. به ۵ سال حبس محکوم شدم، به حکم اعتراض دادم و یک سال حبسم کمتر شد.

چه شد که انگیزه این سرفت به ذهنت خطور کرد؟

تازه به مرخصی زندان آمده بودم و هم‌دستانم که از دوستان سابقم هستند داخل قهوه‌خانه نشسته بودیم. تلویزیون متهمی را نشان می‌داد که بازداشت شده بود و درخصوص جرایمش حرف می‌زد. همانجا با خود گفتم اگر سارقان یک سری موارد را رعایت کنند امکان ندارد که به دام پلیس گرفتار شوند. ما می‌خواستیم ثابت کنیم دزد حرفه‌ای به دام پلیس گرفتار نمی‌شود.

سارقان از دید شما چه چیزهایی را باید رعایت کنند که دستگیر نشوند؟

با گوشی خودشان تماس نگیرند و از سیم‌کارت‌های معتادان استفاده کنند. محل‌های قرار را در جاهایی می‌گذاشیم که دوربین نداشته باشد تا تصاویرمان به‌دست نیاید. پلاک خودرو را پوشانده بودیم. خلاصه تمام مواردی را که احتمال می‌رود پلیس از روی آنها به سارق برسد باید رعایت کرد.

تو که رعایت کردی پس چرا بازداشت شدی؟

فکرش را هم نمی‌کردم دستگیر شوم، من حتی به محض پایان دوره ۱۵ روزه مرخصی‌ام خودم را به زندان معرفی کردم تا به من شک نکنند اما پلیس به کمک مالباختگان تصاویر چهره‌نگاری ما را به دست آورد و شناسایی شدیم.

سوزه‌ها را چطور شناسایی می‌کردی؟

به سراخ آگهی‌های فروش ماینر، پلی استیشن، گوشی تلفن همراه و... که در سایت‌ها منتشر شده بود می‌رفتم و با آنها قرار می‌گذاشیم و سرفت می‌کردیم.

هنگامی که متهم جوان در حال گفت‌وگو بود، یکی از شاکی‌های پرونده‌اش که زن و شوهری جوان بودند به اداره آگاهی آمده و آنها را شناسایی کردند. مرد جوان را رابطه با حادثه‌ای که برایش رخ داده بود، گفت: دستگاه ماینر خانگی خریده بودیم و از آنجایی که شرایط استفاده‌اش را نداشتیم برای فروش در سایت آگهی کردیم. مبلغی که ما آگهی کرده بودیم ۵۰ میلیون تومان

در خواست مادر مقتول، برای قصاص قاتل:

تفاضل دیه دخترم را از بیت المال بدهید

گروه حوادث- کامران علمدهی/ کارگر افغانستانی که به جرم قتل دختر همسایه به قصاص محکوم شده بود، پس از ۸ سال حبس در حالی که اولیای دم هنوز نتوانسته‌اند تفاضل دیه را بپردازند از قضات خواست تا در پرونده‌اش تعیین تکلیف شود.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، زمستان سال ۹۳ وقتی زن میانسال و پسرش از سفر چند روزه به خانه برگشتند با مشاهده جسد دختر جوانش که به قتل رسیده بود وحشت زده موضوع را به پلیس خبر دادند. وقتی مأموران به محل حادثه واقع در خیابان فلاح رفتند با جسد خونین دختر ۳۳ ساله در حالی روبه‌رو شدند که علاوه بر آثار کبودی روی بدنش با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود. برادر مقتول در توضیح ماجرا به مأموران گفت: من، خواهر و مادرم با هم زندگی می‌کردیم چند روز قبل برای انجام کاری با مادرم به شهرستان رفیقتم و وقتی روز یکشنبه برگشتم با جسد خواهرم مواجه شدیم که خون زیادی از او رفته بود. در ادامه جسد مقتول با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و شناسایی عامل قتل در دستور کار مأموران قرار گرفت.

■ **ناپدید شدن کارگر ساختمانی**

در نخستین مرحله از پیگیری‌های پلیسی، مأموران به تحقیقات میدانی پرداختند. تا اینکه مشخص شد در مجاورت خانه مقتول ساختمانی نیمه ساز هست و چند کارگر در آنجا کار می‌کنند اما یکی از کارگرا که افغانستانی بود از روز قتل ناپدید شده است.

بررسی دوربین‌های مدار بسته و اطلاعات به دست آمده توسط مأموران فرضیه متهم بودن این کارگر به نام رحمان را قوت بخشید و پلیس با بررسی‌های شبانه روزی توانست وی را که قصد داشت به صورت غیرقانونی از مرز تایباد از کشور خارج شود ردیابی و بازداشت کند. پس از دستگیری متهم و انتقال او به اداره آگاهی تهران در همان بازجویی‌های اولیه به قتل دختر جوان اعتراف کرد و در توضیح ماجرا گفت: اتاق نگهدانی من به خانه مقتول اشراف

■ **دوشنبه ۵ دی ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۸۸**



جرم محاکمه و آزاد شود چرا که دیگر نمی‌تواند بلاتکلیف در زندان بماند.
■ ناتوانی در پرداخت تفاضل دیه
به این ترتیب پرونده برای رسیدگی به درخواست متهم به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در ابتدای این جلسه اولیای دم با زهم بر اجرای حکم تأکید داشتند و مادر مقتول به قضات گفت: من فقط با قصاص قاتل دخترم آرام می‌شوم. ۸ سال از این جنایت گذشته و من حتی یک شب آرام نخوانیدم با قتل دخترم زندگی من نابود شده. درخواست‌مان قصاص است اما به لحاظ مالی بضاعت پرداخت تفاوت دیه را نداریم و از قضات می‌خواهیم تا با پرداخت تفاضل دیه از صندوق بیت‌المال موافقت کنند و این قاتل را که با بی‌شرمی زندگی ما را ویران کرد به سزای

حوادث

۱۹

۳ خواهر و برادر با حلوا آدم می‌کشند

گروه حوادث/ دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بهبهان از صدور کیفرخواست برای سه خواهر و برادر خبر داد که سال گذشته با حلوای مسموم سه نفر را در بهبهان به قتل رسانده بودند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اسفند سال گذشته دو نفر از اهالی شهر منصوبیه که برای انجام کاری به یکی از دفترخانه‌های اسناد رسمی بهبهان مراجعه کرده بودند در راه بازگشت به خانه با علایم مسمومیت به بیمارستان منتقل شده و ساعتی بعد نیز فوت کردند. با اعلام مرگ مشکوک این دو نفر موضوع به پلیس گزارش شد و از لحظات اول این اتفاق دستورات لازم قضایی صادر و تحقیقات پلیس برای حل این معماای مرموز آغاز شد.

نخستین بررسی‌ها نشان می‌داد زمانی که این دو نفر در دفترخانه بوده‌اند خنثی ناشناس با ماسک به‌صورت و با بازگشت یک سینی حلوا، وارد دفترخانه شده و تحت عنوان نذری آن را به مراجعه‌کنندگان تعارف کرد و از میان افرادی که در آنجا حضور داشتند ۲ نفر از آنها مقداری حلوا برداشتند و خوردند.

پس از این ماجرا زن جوان از دفترخانه خارج و کمی بعد ناپدید شد. این در حالی بود که با گذشت زمان ۲ نفری که اقدام به خوردن حلوا کرده بودند، حالشان بد شد و به بیمارستان انتقال یافتند. آن روز پزشکان بیمارستان پس از معاینات اولیه دریافتند که هر دو نفر دچار مسمومیت شده‌اند و تلاش برای نجاتشان را آغاز کردند، اما متأسفانه آنها بر اثر مسمومیت شدید جانشان را از دست دادند.

علیرضا قاسمی‌نژاد دادستان عمومی و انقلاب بهبهان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اسفند سال گذشته، مرگ مشکوک دو نفر در بهبهان گزارش شد که بلافاصله دستورات قضایی برای بررسی موضوع به پلیس آگاهی صادر شد. در تحقیقات کارآگاهان پلیس و نظریه پزشکی قانونی مشخص شد که متوفیان در اثر مسمومیت با حلوای آغشته به نوعی سم خطرناک فوت کرده‌اند و در این رابطه سه متهم شناسایی و از منزل آنها ظرف‌های مشابه حلوا پیدا شد.

دادستان عمومی و انقلاب بهبهان گفت: پس از تحقیقات مفصل بازرس پرونده از متهمان که دو خواهر و یک برادر بودند، مشخص شد که آنها اقدام به طراحی قتل‌های دیگری نیز کرده‌اند. همچنین در ادامه تحقیقات برای شناسایی سایر قربانیان، مشخص شد که متهمان در دی سال ۱۴۰۰ نیز اقدام به قتل یک نفر دیگر از اهالی در یکی از مناطق بهبهان کرده بودند که مرگ وی نیز مشکوک اعلام شده بود. در بازرسی از محل اختفای آنان تعدادی آلات و ادوات به کار رفته در جنایت نیز کشف شد. وی انگیزه متهمان از ارتکاب این جنایت را مسائل و اختلافات خانوادگی عنوان کرد. علیرضا قاسمی‌نژاد تصریح کرد: با تکمیل تحقیقات، کیفرخواست پرونده آنان صادر و برای صدور رأی به دادگاه کیفری صالح ارسال شد.

مرد معلول سارق ۲ خودرو بود

گروه حوادث/مرد معلول که با تشکیل باند خودروها را سرقت می‌کرد تا از آن برای جرایم دیگر استفاده کند از سوی پلیس دستگیر شد.

سرهنگ کارآگاه علی ولی پور گودرزی؛ رئیس پلیس آگاهی پایتخت اظهار کرد: آذر امسال، با وقوع سرقت ۲ خودرو با شیوه و شگرد‌های مشابه در شرق تهران، رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی زنده از کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی قرار گرفت. تحقیقات ابتدایی کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی نشان داد، ۳ مرد جوان با شگرد تخریب در خودرو، اقدام به سرقت وسیله نقلیه موردنظر کردند و به مکانی نامعلوم متواری شدند. رئیس پلیس آگاهی پایتخت عنوان کرد: کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی در نخستین گام با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم، هویت و مخفیگاه متهمان را شناسایی کردند و متوجه شدند سردسته این باند یک مرد معلول است. پس از هماهنگی‌های لازم با مرجع قضایی راهی مخفیگاه متهمان در جنوب تهران شدند و آنها را در یک عملیات منسجم دستگیر و ۲ خودروی پراید مسروقه را از خانه متهمان کشف کردند. این مقام انتظامی تصریح کرد: متهمان پس از انتقال به پایگاه ششم پلیس آگاهی در تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی بر سرقت خودرو برای انجام کارهای مجرمانه دیگر اعتراف کردند که در ادامه نیز هویت مالخر این باند شناسایی شد. وی با بیان اینکه متهمان محتویات داخل خودرو را به مالخر فروخته بودند، گفت: کارآگاهان بلافاصله مالخر پرونده را دستگیر و از مخفیگاه وی ۶ دستگاه ضبط صوت، ۶ عدد باند، چهارحلقه رینگ و لاستیک کشف کردند.

این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، متهمان برای کشف جرایم احتمالی و شناسایی سایر شاکی‌ها در اختیار کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

در تیریز

مرد معتاد خانواده اش را گروگان گرفت

گروه حوادث/گروگانگیری خانوادگی در یکی از محلات حاشیه‌ای شهر تبریز که به دست مردی معتاد رقم خورده بود، با حضور بموقع پلیس بدون هیچ اتفاق ناگواری پایان یافت. سردار علی محمدی، جانشین فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی گفت: اوایل صبح یکشنبه، خبر گروگانگیری در خانه‌ای به پلیس اعلام شد. وقتی تیم‌های پلیس آگاهی به محل اعزام شدند مشخص شد مردی ۳۱ ساله پس از مصرف مواد مخدر شیشه به دلیل نداشتن تعادل روحی و روانی با اسلحه کلت کم‌ری جنگی با تهدید و ارباب اقدام به گروگانگیری پدر و مادر، همسر و دختر خود کرده است.

وی در ادامه افزود: با حضور بموقع پلیس در محل حادثه و با خویشن‌داری لازم چندین مرحله با فررد گروگانگیر مذاکره شد و با انجام عملیات روانی و ارائه مشاوره و روانشناختی توسط مشاوران در نهایت متهم گروگان‌ها را آزاد و خود را به پلیس تسلیم کرد. اسلحه نیز به همراه دو تیغه خشاب از وی کشف شد.

جانشین فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: در این حادثه خوشبختانه به کسی آسیبی وارد نشد و فرد گروگانگیر نیز هم‌اکنون در اختیار پلیس بوده و تحقیقات از گروگانگیر برای روشن شدن انگیزه و علت دقیق این حادثه همچنان ادامه دارد.

عملش برسانند.

پس از آن متهم نیز به جایگاه رفت و با تکرار اظهاراتش عنوان کرد: قبول دارم که مرتکب قتل شده‌ام اما از وضعیتم خسته شده‌ام اگر می‌خواهند سن را اعدام کنند زودتر تکلیفم را روشن کنید و اگر هم امکان پرداخت تفاضل دیه وجود ندارد از جنبه عمومی جرم محاکمه شوم.

پس از اظهارات متهم قضات برای صدور رأی وارد شور شدند. گفتنی است طبق ماده ۴۲۸ قانون مجازات اسلامی در مواردی که جنایت نظم و امنیت عمومی را بر هم زند یا احساسات عمومی را جریحه‌دار کند و مصلحت در اجرای قصاص باشد و خواهان قصاص امکان پرداخت تفاضل دیه یا سهم دیگر صاحبان حق قصاص را نداشته باشد با درخواست دادستان و تأیید رئیس قوه قضائیه مقدر مذکور از بیت‌المال پرداخت می‌شود.

متهمان دستگیر شده هستند. آنها آنقدر سریع دستگیر شدند که حتی فرصت نکردند اموال آخرین سرقت را بین خودشان تقسیم کنند و وسایل سرقتی به مالباخته برگردانده شد.

سرفت‌ها را چطور انجام می‌دادی؟

تاساعت ۱۲ شب، پنجشنبه و جمعه در خیابان‌های بالای شهر پرسه می‌زدیم و با دیدن خانه‌هایی که چراغ‌هایشان خاموش بود نقشه را اجرا می‌کردیم، من از دیوار بالا می‌رفتم و خودم را به پنجره می‌سادم، با پیچ گوهستی در و پنجره را باز می‌کردیم. دوفرین‌مان وارد ساختمان می‌شدند و وسایل سرقتی را به یکی از هم‌دستانمان پایین پنجره و در خیابان می‌دادیم. بعد از اجرای نقشه سرفت‌هایمان هم راهی خانه‌هایمان که خارج از تهران بود، می‌شدیم.

چرا برای سرفت آخر هفته‌ها را انتخاب می‌کردی؟

معمولاً مردم آخر هفته‌ها خانه نیستند و خانه‌های خالی بیشتر است.

چه شد که تصمیم به سرفت گرفتی؟

فقر، بی‌پولی، من چانه کن هستم اما کار نبود که بخواهم انجام دهم. در مدتی هم که کار بود به قدری درآمد پایین بود که به هیچ‌جا نمی‌رسید. به ناچار وارد باند خلافی شدم و اقدام به سرفت از خانه‌ها می‌کردم که بازداشت شدم. بعد از آزادی تصمیم گرفتم که دور خلاف را خط بکشم اما وارید یک شرکت همی شدم. بعد با یکی از هم‌دستانم به نام شایان آشنا شدم. چند ماهی نگذشته بود که هر دویمان از شرکت بیرون آمدیم و کلی هم قرض گرفته بودیم. یک شب که با دوست شایان و چند نفر دیگر داخل قهوه خانه نشسته بودیم تصمیم گرفتیم توپه‌ام را بشکنم و دوباره سرفت از خانه‌ها را اجرا کنم.

چرا سرفت از خانه را انتخاب کردی؟

سرفت خانه راحت‌تر است، کسی در خانه نیست که با او درگیر شوی. اگر صاحبخانه بیاید زافرنی که پایین در خیابان ایستاده خبر می‌دهد. ریسک این کار کمتر است و چیزهای بیشتری هم گیر می‌آید.
اگر سرفت‌ها چقدر گیرتان آمد؟
هر چه گیر می‌آمد تقسیم بر تعداد افراد باند می‌کردیم. اما در آخرین سرفت ۷ میلیارد تومان متبقیه از خانهای سرفت کردیم. شاید هم قیمت عتیقه‌ها بالاتر بود، ولی خیلی عتیقه گیرمان آمد. اما حسرت بول آن به دلمان ماند چرا که ۲۴ ساعت بعد دستگیر شدیم.

چه شد که لو رفتید؟

اشتباه کردیم و بعد از سرفت در یک محفل شبانه شرکت کردیم و برای خودنمایی در سرفت میلیاری‌مان را بیان کردیم.

خودنمایی آن شب باعث شد که فردا شب، دستبند به دست

روانه بازداشتگاه شویم.

